

په 2023 کال کې د نمويي معلولیت په برخه کې د ایالت تقنیني اولویتونه

د 2022 د اکتوبر په 27مه نازه شوی



King ښار له تقنیني واحدونو څخه مننه کوي چې له هغو ماشومانو او د هغوی له کورنیو څخه په دوامدار ډول ملاتړ کوي د نمويي ځنډ یا معلولیت سره مخ دي، او د نمويي او فکري معلولیت (I/DD) په برخه کې ځانګړې اړتیاوې لري. King ښار هڅه کوي چې د تبعیض ضد په ښارونو کې حساب شي او په دې هڅو کې یې خپل کار په هغو ټولنو باندې متمرکز کړی دی چې معلول او تورپوستي، بومي، او نور رنګه خلک لري.

King ښار له تقنیني واحدونو څخه غواړي چې سرچینو ته د لاسرسي او د خدماتو د ترلاسه کولو په برخه کې د مساواتو راوستلو ته اولویت ورکړي، او په 2023 کال کې د لاندې مواردو په ترسره کولو سره د ټولني غږ ته درناوی وکړي:

1. د هغو خدماتو لپاره بودجه لوړه کړئ چې له تقنیني نظره د لاسرسي وړ او له کلتور سره مرتبط دي. د ترجمې، ژباړې، کلتوري ارزښتونو، او نورو ژبنيزو او کلتوري ملاتړونو په برخه کې پانګونه وکړئ ترڅو ټول I/DD لرونکي کسان او د هغوی کورنۍ وکولی شي په خپله ژبه کې او له خپل کلتور سره مناسب خدمات ترلاسه کړي.
2. د واشینګټن ایالت د ټولنيزو او روغتيايي چارو د وزارت د استخدام او د Day Rate Study د وړاندیزونو سره مالي مرسته وکړئ، چې په دې کې د چمتو کونکو د شبکو د باثباته کولو د لوړوالي کچې شاملې دي ترڅو ډاډ حاصل شي چې د ټولني غږي خدماتو ته لاسرسي لري او د ښار د اداري خدماتو د لوړېدو سبب کېږي.
3. د هغو کورنیو لپاره چې تنکي ماشومان لري (له 0 تر 5 کالو) او له نمويي ځنډ یا معلولیت سره مخ دي، باکیفېته ملاتړونو او خدماتو ته د هغوی لاسرسي ته بهبود ورکړئ او ځنډونه یې له منځه یوسئ. د ماشومانو او کورنیو د ملاتړ لپاره په ټولو سیستمونو کې د همغږه شویو هڅو په برخه کې پانګونه وکړئ، مثلاً د کورنیو لپاره د نویو زیږېدلیو ماشومانو د لومړنیو ملاتړونو هغه لګښتونه له منځه یوسئ چې کورنۍ یې باید خپله تادیه کړي.
4. د هغو زده کوونکو لپاره خدمات تمویل کړئ چې ښوونځی پرېږدي. د ټولو هغو زده کوونکو لپاره د لومړني اضافي معاش خدمات چمتو کړئ چې د ایالت د نمويي معلولیت د ادارې په شرایطو برابر دي او له 2023 څخه تر 2025 کال پورې ښوونځی پرېږدي، ترڅو له ښوونځي څخه د باندې چارو کې له هغوی څخه ملاتړ وشي.
5. د مسکن د معتبر کولو او نورو عایدې سرچینو په برخه کې پانګونه وکړئ ترڅو په ټولنه کې د مسکن ستونزې حل شي. دا پانګونه اړینه ده ترڅو حاصل شي چې ټول I/DD لرونکي کسان او د هغوی کورنۍ کولی په خپله محلي ټولنه کې مساوي، خوندي او ارزانه مسکن ته لاسرسي ولري.
6. د I/DD لرونکو کسانو د چلند د روغتیا د خدماتو په برخه کې پانګونه وکړئ. افراد او کورنۍ د چلند د روغتیا په برخه کې یو لړ د لاسرسي وړ خدماتو ته اړتیا لري. د چلند د روغتیا په برخه کې موجود ناورین ته په غبرګون کې باید I/DD لرونکو کسانو ته له کور څخه د باندې خدماتو سربېره، آگاهانه، جامع او د لاسرسي وړ انتخابونه وړاندې شي.

د اضافي معلوماتو لپاره لطفا زموږ سره اړیکه ونیسئ:

Michael White, Office of King County Executive, michwhite@kingcounty.gov / 206-206-351-1674